
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490,000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2022 
PROCESSO N° 2022.07.19.0031/2022 

OBJETO 

Seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) 
jurídica(s) para fornecimento de equipamentos, 
periféricos, suprimentos e acessórios de informática, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Anajatuba -MA 

PARECER TÉCNICO N° 009/2023 

Trata-se de análise e parecer técnico, referente ao Pregão Eletrônico N° 
064/2022, visando o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) 
jurídica(s) para fornecimento de equipamentos, periféricos, suprimentos e acessórios de 
informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Anajatuba -MA. 

10. DA DOCUMENTAÇÃO DE REGULARIDADE E 
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

10.6 Catálogo ou material ilustrativo legível em 
português, relativos ao (s) item (s) ofertado (s) com 
descrição técnica apresentada na sua proposta 
(modelo/marca, referência, características etc.), e outras 
informações que possibilitem a avaliação ou ficha técnica 
do produto, sob pena de desclassificação da proposta; 

ITEM 24 - PROJETOR MULTIMIDIA. Especificações: Brilho: 3.400 Lumens (cume); 
Fonte Luminosa: Lâmpada Led (durabilidade entre 20.000 a 30.000 hrs); Interface 
de Entrada: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), USB (1), USB 5V (1) e SD (1); Interface 
de Saída: P2, para equipamento de som e fone de ouvido; Tamanho da Projeção: 
Até 250 polegadas; Resolução: Nativa 1920x1080px (Full HD); Proporção da Tela: 
4:3 e 16:9; Taxa de Contraste: 3000:1; Sistema de Projeção: LCD TFT; Formas de 
Projeção: Frontal, traseiro, teto frontal e teto traseiro; Função Keystone (Ajuste 
Trapezoidal), Função Angulação, Alto-falante: Sim (40 - 5W RMS); Zoom elétrico; 
Formato de Áudio Suportado (USB e SD): mp3, wma e m4a; Formato de Vídeo 
Suportado (USB e SD): mp4, avi, mkv, wmv, rm, rmvb, mpeg, mpg, mov, flv e divx; 
Formato de Imagem Suportado (USB e SD): jpeg, bmp e png; Filtro de Limpeza; 
Tensão: Bivolt (100-240V). 

EMPRESA: MV CONSULT LTDA 
CNPJ N° 25.185.358/0001-67 
MARCA: BETEC 
MODELO: BT 960 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua Nina Rodrigues, s/n — Centro, CEP 65.490 000. Anajatuba — MA 

www.anajatuba.ma.00v.br 
Página 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 
VALOR UNITÁRIO: R$ 3.882,98 

Com base na proposta e documentações apresentadas, após análise do setor 
técnico, concluímos que o equipamento ofertado ATENDE aos descritivos e exigências 
do Termo de Referência constante no edital. 

PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS DO 
PRODUTO SOLICITADO 

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO 
OFERTADO 

Brilho: 3.400 Lumens (cume) 3.800 Lumens (cume) 
Fonte Luminosa: Lâmpada Led 
(durabilidade entre 20.000 a 30.000 hrs) 

Lâmpada Led (durabilidade entre 20.000 a 
30.000 hrs) 

Interface de Entrada: HDMI (2), VGA (1), 
A/V RCA (1), USB (1), USB 5V (1) e SD 
(1) 

HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), USB (1), 
USB 5V (1) e SD (1) 

Interface de Saída: P2 P2 
Tamanho da Projeção: Até 250 polegadas Até 250 polegadas 
Resolução: Nativa 1920x1080px (Full HD); 
Proporção da Tela: 4:3 e 16:9 

1920x1080px (Full HD): 4:3 e 16:9 

Taxa de Contraste: 3000:1 3000:1 
Sistema de Projeção: LCD TFT; Formas 
de Projeção: Frontal, traseiro, teto frontal e 
teto traseiro 

LCD TFT; Frontal, traseiro, teto frontal e 
teto traseiro 

Função Keystone (Ajuste Trapezoidal), 
Função Angulação 

Função Keystone (Ajuste Trapezoidal): 
Sim, manual e digital (45°) Função 
Angulação: Sim, digital 

Alto-falante: Sim Sim (40 - 5W RMS) 
Formato de Áudio Suportado (USB e SD): 
mp3, wma e m4a; Formato de Vídeo 
Suportado (USB e SD): mp4, avi, mkv, 
wmv, rm, rmvb, mpeg, mpg, mov, flv e 
divx; Formato de Imagem Suportado (USB 
e SD): jpeg, bmp e png 

Mp3, wma e m4a; mp4, avi, mkv, wmv, rm, 
rmvb, mpeg, mpg, mov, flv e divx; jpeg, 
bmp e png 

Bivolt (100-240V) Bivolt (100-240V) 

Após análise técnica das especificações dos itens ofertados no Pregão Eletrônico 
N° 064/2022 foi aprovado conforme as seguintes informações dos itens neste parecer. 

Sendo assim, segue abaixo a conclusão acerca dos itens ofertados pelas 
empresas melhores colocadas: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua Nina Rodrigues, s/n — Centro, CEP 65.490.000, Anajatuba — MA 

www.anaiatuba.ma.qov.br 
Página 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 

ORDEM ITEM OBJETO EMPRESA VALOR SITUAÇÃO 

1 24 

PROJETOR MULTIMÍDIA. Especificações: Brilho: 3.400 Lumens (cume); 
Fonte Luminosa: Lâmpada Led (durabilidade entre 20.000 a 30.000 hrs); 
Interface de Entrada: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), USB (1), USB 5V 
(1) e SD (1); Interface de Saída: P2, para equipamento de som e fone de 
ouvido; Tamanho da Projeção: Até 250 polegadas; Resolução: Nativa 
1920x1080px (Full HD); Proporção da Tela: 4:3 e 16:9; Taxa de 
Contraste: 3000:1; Sistema de Projeção: LCD TFT; Formas de Projeção: 
Frontal, traseiro, teto frontal e teto traseiro; Função Keystone (Ajuste 
Trapezoidal), Função Angulação, Alto-falante: Sim (40 - 5W RMS); Zoom 
elétrico; Formato de Áudio Suportado (USB e SD): mp3, wma e m4a; 
Formato de Vídeo Suportado (USB e SD): mp4, avi, mkv, wmv, rm, rmvb, 
mpeg, mpg, mov, fly e divx; Formato de Imagem Suportado (USB e SD): 
jpeg, bmp e png; Filtro de Limpeza; Tensão: Bivolt (100-240V). 

MV CONSULT 
LTDA 

R$ 3.882,98 ATENDE 

Anajatuba, 20 de junho de 2023. 

2-/t0 -j°10 ivrii2) OtIV (/ 1141C el 
aulo Sér io Torres Mendonça 

Coordenador de SIS 
Responsável Técnico pela Elaboração do Parecer Técnico 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua Nina Rodrigues, s/n — Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

www.anajatuba.magov.br 
Página 3 de 3 


